

Till FN-distrikt  
FN-föreningar  
FN-förbundets medlemmar  
Anslutna

riksorganisationer

## Uppdatering och kommentar av Valberedningen

Tidsfristen för inkommande av nomineringar till förbundsstyrelsen har förlängts till den **4 mars 2024**.

Valberedningen ser fram emot era nomineringar och vill härmed förtydliga att enskilda medlemmar i FN-förbundet kan nominera till förbundsstyrelsen och förtroendevald revisor. Det går även bra för en medlem att nominera sig själv. Därtill förhindrar stadgarna inte FN-föreningar och distrikt från att inkomma med nomineringar till förbundsstyrelsen genom ett styrelsebeslut. FN-föreningar och distrikt behöver alltså inte fatta beslut om eventuella nomineringar till förbundsstyrelsen på ett årsmöte.

Valberedningen vill även påminna er om att nomineringar måste göras på förbundets hemsida. För det fall nominering har inkommit i rätt tid men behöver kompletteras ska komplettering ske senast en vecka efter att nomineringstiden (dvs den 4 mars 2024) har löpt ut. För mer information hänvisas till valberedningens tidigare brev (nedan).

### Reviderat brev:

#### Nomineringar till uppdrag inom styrelse och revision

Inför kongressen 2024 uppmanar valberedningen härmed Svenska FN-förbundets distrikt, föreningar och enskilda medlemmar samt anslutna riksorganisationer, att inkomma med nomineringar till förbundsstyrelsen och tillförtroendevald revisor. Blankett för nominering finns publicerad på FN-förbundets hemsida via följande länk:

[Nominering inför kongress 2024 - Svenska FN-förbundet](#)

**Alla nomineringar ska vara valberedningen tillhanda senast den 4 mars 2024. Därefter kommer inga nomineringar att beaktas.**

Den som nomineras ska uppfylla de krav som Giva Sveriges branschorganisation för tryggt givande ställer.<sup>1</sup> Detta då en del av förbundets verksamhet består av insamlingsarbete.

#### **Valberedningen ser ett behov av följande kompetenser:**

Ordförande – ledarskapserfarenhet, god kommunikationsförmåga, förståelse för FN-rörelsen, FN-kunskaper, internationell erfarenhet, strategiskt och organisatoriskt tänkande, opinionsbildare, värna om FN-förbundets värderingar, förmåga att delegera arbetsuppgifter samt ta ansvar för överlämning,

Styrelsemedlemmar – strategiskt och organisatoriskt tänkande, ekonomisk kompetens, opinionsbildare, internationell erfarenhet och verksamhetsutveckling.

Den person som har nominerats ska inkomma med ett personligt brev om vad hen kan tillföra styrelsen, vilken erfarenhet hen har och vilka frågor hen anser är viktigast att driva. Det personliga brevet ska omfatta max en A4-sida med ett foto på den nominerade. Bilägg gärna ett CV om sådant finns. Dessa ska vara valberedningen tillhanda senast den 4 mars 2024.

Valberedningens förslag publiceras därefter med en sammanfattning och foto på FN-förbundets hemsida i enlighet med personens samtycke. Dessa kommer även att sändas ut med övriga handlingar inför kongressen.

Vid frågor vänligen kontakta valberedningen på e-post [valberedning@fn.se](mailto:valberedning@fn.se)

Med vänliga hälsningar, FN-förbundets valberedning

### Ledamöter i valberedningen

Mona Haghgou Strindberg (ordförande), Berith Granath, Carina Almgren, Mimmi Clase Hagman Ebba Krumlinde, Sameer Lafta (ersättare) och Gabriel Bake (ersättare)

<sup>1</sup> *Kraven innebär bland annat att den valda styrelsens ledamöter ska vara myndiga och inte får vara försatta i konkurs eller meddelade näringsförbud. De ska inte heller ha betalningsanmärkningar och/eller förfallna skatteskulder.*

### FN-förbundets valberedning

FN-förbundets styrelse fastställde 2014-09-06 de instruktioner som ska vägleda valberedningens arbete. Med denna instruktion som utgångspunkt kommer följande riktlinjer att tillämpas av valberedningen när kandidater föreslås till styrelsen.

1. Nominerade som föreslås ska stå bakom FN-förbundets stadgar, värdegrund, mål och verksamhet.
2. Nominerade som föreslås måste vara införstådda med att uppdraget inte enbart handlar om att aktivt delta i styrelsens fysiska eller digitala sammanträden som i snitt ligger på 4-5 möten per år, utan även vara väl pålästa och förberedda inför respektive möte. Samt vara beredda på att delta i olika aktiviteter, som styrelsen fattar beslut om, och uppdrag som t.ex. styrelsens arbetsutskott.
3. Förbundsstyrelsen består av 13 ordinarie ledamöter inkl. en ordförande som med sina olika kompetenser och erfarenheter kompletterar varandra och tillsammans utgör FN-förbundets förtroendevalda ledning.
4. Nominerade ska ha förståelse för att förbundsstyrelsen är FN-förbundets högsta beslutande organ mellan kongresserna och har därmed ett övergripande ansvar för förbundets verksamhet, vilket också innebär ett juridiskt ansvar. Kansliet är FN-förbundets verkställande enhet under ledning av generalsekreteraren.

5. En jämn fördelning mellan kvinnor och män bör eftersträvas samt att det finns representation av yngre personer.
6. En viss balans mellan anslutna riksorganisationer, FN-distrikt och FN-föreningar bör råda.
7. En viss omsättning av ledamöter i styrelsen är önskvärd utan att kontinuiteten hotas.
8. Geografisk spridning är en faktor som ska beaktas.
9. Den som nomineras ska uppfylla de kvalitetskrav som Giva Sverige (branschorganisation för tryggt givande) ställer.